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Åssidennytt_3-08.indd   1Åssidennytt_3-08.indd   1 27-10-08   09:44:1927-10-08   09:44:19



Å s s i d e n N y t t  n r.  3  -  2 0 0 8

Redaktør:
Tom Stefan Frazcak
Redaksjonsmedlemmer:
Jon Borgersen
Redaksjonens adresse: 
Menighetsbladets kontonr.: 
1638.04.01316 
Åkerveien 2, 3024 Drammen
Telefon: 32 23 50 70
Telefax: 32 23 50 80
E-mail: tom_stefan.fraczak@getmail.no
Åssiden menighetskontor
Bankgiro: 2200.20.06190
Kontingent: Frivillig
For utenbys: kr. 100,-
Layout: Zoom Grafisk AS
Trykk: Zoom Grafisk AS

ÅssidenNyttÅssidenNytt

2

Tro er en merkelig kraft. Den er slett ikke så enkel å define-
re og avgrense som enkelte gjerne vil ha det til, de som hevder 
at valget står mellom religiøs tro på den ene siden og sikker 

vitenskap på den andre. Forskjellen skal visstnok være at de religiøse for-
kynner mens andre formidler viten. Det er noe merkelig naivt over en slik 
kategorisering og bortforklaring av egen tro, påvirkningskraft og vilje. 

Spørsmålet er om tro kan eller bør knyttes så tett opp til (eller motsatt 
slites løs fra) noen av livets makter og mysterier. Tro og tillit er vel heller 
en fellesmenneskelig kraft som vi alle drives av på en eller annen måte. 
De samme mekanismer er ofte i sving der mennesker møtes og menin-
ger brytes - enten det nå er på fotballtribuner, rockekonserter, i kirker, 
moskeer eller humanetisk forbund. For når massene samles og gemyttene 
røres fordi virkelige verdier står på spill, er det som regel hverken objektiv 
informasjon, kjølig intellekt eller ”nøytrale” mennesker som tar styring. 

Kanskje skulle vi forsøke å kategorisere troen på en annen måte? Jeg 
har min tro. Du har din, og noen vet at de kan si - vår tro. Ingen av disse 
er så enkle å avgrense og behøver heller ikke være det. Min, din og vår 
tro glir over i hverandre, henter både kraft og visdom fra hverandre, noen 
ganger til og med ganske uavhengig av tradisjonelle eller moderne kate-
goriseringer. For tro har med ånd og visdom å gjøre, og ingen systemer 
kan fange noen av dem. Derfor kan kategorisering og formalisering av tro 
noen ganger bli ødeleggende og sekterisk.

Min tro er preget av min historie. Jeg fikk tillit til Bibelens skrifter i 
min oppvekst, i mine studieår og i mine første arbeidsår blant indone-
siske kristne på Java. Mitt gudsbilde er formet og slipt av de kontekster 
jeg har levd i, av de mennesker og situasjoner jeg møtte på min vei. Du 
har sikkert en annen historie som har formet din tro. Identisk med min 
vil den ganske sikkert ikke være, for troen er som et fingeravtrykk, unik 
for hvert individ. 

Allikevel er det noe som heter ”vår kristne tro” - troen som de fleste 
deler i vårt land. Det er tross alt fremdeles et stort flertall (over 80%) til-
knyttet en kristen kirke. Både sekulære og religiøse puritanere har lyktes 
altfor godt med å mistenkeliggjøre og latterliggjøre de brede lags kirkelige 
medlemskap, og slik skapt argumenter for og autoritet til den avkristnin-
gen av offentligheten vi har vært vitne til i mange år. Fra kristendoms-
kunnskap via KRL har vi nå etter storstilt politisk og juridisk hestehandel 
havnet med et skolefag som skal hete Religion, livssyn og etikk (RLE). 
Store endringen er det visstnok ikke snakk om, men samtidig har vi fått 
en såkalt ”kjønnsnøytral” ekteskapslov, og ikke engang vår tidsregning fra 
Kristi fødsel har fått stå i fred denne høsten. Marginaliseringen av flertal-
lets kristne tro og identitet kan virkelig vise til resultater denne siste tiden. 

Hvem er det egentlig som er så glade for alt dette? Tror vi at dette vil 
virke samlende og stabiliserende i vårt folk? Jeg har liten tro på det. Men 
om flertallet i vårt folk i fremtiden skal være stolte og trygge i den kristne 
tro, må nye generasjoner få muligheten til å erfare selv hva dette dreier 
seg om. Tro kan ikke formidles nøytralt. Da dør den ganske enkelt. Troen 
er åndelig. Den blomstrer i de hellige skrifter og lever av menneskers en-
gasjement, visdom og nestekjærlighet. Lokalkirken må samarbeide enda 
tettere, ikke bare med foreldre og faddere men også med barn og unge. 
Her på Åssiden er vi i ferd med å bygge ut vår trosopplæring. Vi vil trenge 
din hjelp og din støtte nå.
Sokneprest Dag Kaspersen
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Din, min og vår tro

Sokneprestboligen i 
Bolstadhagen pusses opp

Det ser stille ut i boligen til soknepresten nå 
om dagen. Ingen lys og lite bevegelse. Det er 
noen som har spurt om presten har avsluttet 
sitt arbeid her på Åssiden, men dette kan her-
ved avkreftes. Det er bare en høyst nødvendig 
oppussing av presteboligen som finner sted. 
Drammen Eiendom som står for driften av alle 
tjenesteboligene for presteskapet i prostiet, har 
lovet at arbeidet skal være sluttført i god tid før 
jul. I mellomtiden bor soknepresten med sin fa-
milie i den nye tjenesteboligen som ble innkjøpt 
for noen år siden i Knausen. Nå er det i allefall 
lys i vinduene der oppe!

En god høst for givertjenesten
Vi kan melde om god vekst i givertjenesten 
denne høsten. Elleve nye givere bidrar nå med 
støtte til menighetsarbeidet her på Åssiden. 
Sammen med de 60 faste giverne som i hele 
år trofast har sendt sin støtte blir dette et skik-
kelig korps av medarbeidere som vi er svært 
takknemlige for. Vi budsjetterte ganske dristig 
i år, med kr 100 000 i inntekter fra givertjenes-
ten. Takket være dere tror jeg vi kommer til å 
nå dette målet. Trosopplæringsprosjektet vårt 
er i god gang nå. Jeg tipper at dere har lagt 
merke til at det har vært mye barn og unge i 
kirken dette året. De midlene som dere støtter 
oss med gjør det mulig å drive dette arbeidet. 
Det takker vi for. 
Dersom du ikke er med i givertjenesten ennå 
og ønsker å gjøre menigheten en slik tjeneste, 
kan du gjøre en enkel avtale på kirkekontoret, 
en avtale som også gir fradragsmuligheter på 
selvangivelsen. 

Med vennlig hilsen,
Sokneprest Dag Kaspersen
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Helle 25 år i barnehagen 
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INFLUENSA-VAKSINERING 

 
SMITTEVERNKONTORET 

Idrettens hus (ved Maxi-senteret) 

 

        Torsdag 16. oktober kl 09.00 – kl 16.00 

        Fredag  17. oktober kl 09.00 – kl 16.00 

Lørdag  18. oktober kl 09.00 – kl 16.00 

 

 

 

                       Kr. 120,- pr person 

           (risikogruppene)  

                              Pneumokokk-vaksine kr. 130,- 

 

      

   

                                                                                     

 

Du kan også ta kontakt med fastlegen din for å 

få vaksine der !! 

 

 

25. september 1978, altså for 30 år siden, 
ble en svært ung dame ansatt som prakti-
kant i Åssiden menighets barnehage. Den 
unge damen fra Nedre Eiker fant seg så 
godt til rette at hun er der enda. Tidligere 
styrer Jenny Sørlie hadde nok et av sine 
brilliante øyeblikk da hun så potensialet 
i den blide jenta. En praktikantstilling 
fornyes årlig, men allerede etter halvannet 
år fikk Helle fast tilsetting. Den årvåkne 
leser regner seg fort fram til at Helle 
altså ikke har jobbet andre steder enn i 
barnehagen vår. Snakk om trofasthet og 
engasjement. 
I våre dager er det ingen selvfølge at ar-
beidstakere blir hos samme arbeidsgiver i 
en mannsalder. Tendensen er at vi skifter 
jobb oftere enn før. Når Helle etter 30 år 
fortsatt ikke ser for seg andre arbeidsste-
der enn kirkens barnehage, er det særlig 
to forhold som ligger til grunn for det. 
Det ene er trivsel og det andre er en rot-
festet kjærlighet til barn. 

Helle formidler mer enn gjerne at det 
kollegiale samspillet på arbeidsplassen 
har vært og er svært godt. Man gir ikke 
gjerne avkall på slikt. Når hennes natur-
lige forutsetninger for å omgås og å være 
tilstede for barna har fått utfolde seg i et 
godt miljø, ser vi noe av rammen rundt 
det som har blitt like mye en livsstil som 
en jobb. 

De første årene var det kun etnisk nor-
ske barn gruppen bestod av. Fra slutten 
av 90-tallet kom et tydelig skille som har 
utviklet seg fram til i dag, da det er flest 
barn med en annen språklig og kulturell 
bakgrunn. Vi som daglig har kontakt med 
barnehagen kan bare understreke Helles 
klare uttalelse om at akkurat det forholdet 
ikke er i våre tanker i det daglige og hvor-
for skulle det være det? Ungene er presis 
like glade, trygge og herlige som de alltid 
har vært i denne spesielle barnehagen. 
Spesiell fordi barnehagen er en relativt 
liten sådan, til fordel for alle, ikke minst 
barna. I tillegg har denne barnehagen en 
enestående mulighet til å være brobyg-
ger mellom mennesker med forskjellig 
bakgrunn, en mulighet de tar svært godt 
vare på. Å stikke innom der er en vita-
minsprøyte! 

Selvsagt kan et stort kulturelt mangfold gi 
utfordringer, men med 30 års fartstid har 
nok Helle lært seg å takle disse. Dessuten 
er det et tillitsvotum at foreldre fra så 
mange land med trygghet overlater sine 
håpefulle til kirkens barnehage, i forviss-
ning om at de blir tatt godt vare på. 

Når man begynner sin karriere på en ar-
beidsplass som 17-åring og altså befinner 
seg der 30 år senere, betyr det at mye har 
skjedd i ens eget liv også. Helle giftet seg 

i Åssiden kirke 24. september 1983. Litt 
enkel matematikk tilsier at sølvbryllup er 
nært forestående! Helle og Håvard ble viet 
av prest Arnhold Skaatan og pensjonerte 
styrer Jenny hadde sørget for å invitere 
tidligere barnehagebarn utstyrt med røde 
blomster som de med stor iver drysset 
over brudeparet. Det er jo unektelig litt 
perspektiv i det at flere av disse nå kom-
mer med egne barn til barnehagen vår og 
blir tatt i mot av den samme tante Helle 
som mor eller far ble det. 

Etter hver som de nygifte etablerte seg 
i eget hus og heim, ble Helle mor til 
Silje og deretter Simen. Familien bor i 
Solbergelva og har også et vakkert sted 
ved Eikeren hvor staben har gleden av å 
bli invitert til sommeravslutning hvert år. 

På dagen for jubileet ble det arrangert 
en samling i barnehagen, hvor barna og 
alle ansatte ga uttrykk for sin verdsetting 
av helle og hennes innsats. Her ble hun 
da også overrakt Norges Vels medalje for 
lang og tro tjeneste, en verdig anerkjen-
nelse av den jobben hun har gjort og 
fremdeles gjør.

Vi synes det er utrolig flott å ha ressurs-
mennesket Helle hos oss og vårt ønske 
er at hun blir i 30 år til. Noe Helle selv 
heldigvis ikke ser bort fra. Og ærlig talt 
Helle, kan du forestille deg julen uten 
barnehagens julespill? Det hadde blitt fælt 
det! 

Så hold deg her du, tante Helle og takk 
for strålende innsats så langt!
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Kirkens SOS tilbyr et menneske å snakke 
med døgnet rundt. For telefonen sover 
aldri på et sted som dette. Mennesker 
plages av smerter, angst og ensomhet også 
når de offentlige kontorene har sprengt 
kapasitet eller har stengt for dagen. 
Kirkens SOS tilbyr et anonymt, uforplik-
tende og umiddelbart møte – gjennom en 
telefonsamtale eller gjennom meldinger 
via internett.
Stadig flere mennesker trenger vår tje-
neste, og i fjor mottok vi nesten 7500 
henvendelser til Kirkens SOS i Buskerud. 
På telefonen møter vi en som ble mobbet 
i oppveksten og ikke får sove på grunn av 
marerittene. En søker trøst etter å ha mis-
tet sin kjære. En herjes av ensomhet og 
må ha noen å snakke med. Det er alltid 
noen som trenger noen å snakke med.

Kirkens SOS i Buskerud trenger flere 
frivillige medarbeidere til å svare alle som 
ringer. Vi trenger deg som tror på verdien 

av å lytte til, og samtale med mennesker 
som sliter med livene sine. Som frivillig 
gir du av din tid, men du får også noe 
igjen. Kirkens SOS gir deg perspektiv på 
livet gjennom økt kjennskap og forståelse 
for hvordan vi mennesker lever våre liv. 
Du får ny kunnskap gjennom kurs, vei-
ledning, faglige samlinger og møte med 
andre frivillige som representerer et vidt 
spekter av livserfaring og profesjoner. 
Tjenesten vi tilbyr er strukturert og forut-
sigbar via en gjensidig avtale.
En frivillig medarbeider sier det slik: ”For 
meg er denne tjenesten uhyre berikende; 
å kunne være til trøst og lindring for 
mennesker i krise; noen ganger tungt og 
sjokkerende, andre ganger glederikt, hele 
tiden utviklende.”
En annen uttrykker det slik: ”Jeg ble 
utbrent og måtte slutte i jobben min. 
Gjennom vanskelige tider fikk jeg allike-
vel tro for at jeg er verdifull – selv uten 
jobb, men som frivillig” 

Kirkens SOS i Buskerud tilbyr nytt kurs 
for frivillige med start 29. september. 
Kurset er på 40 timer, og i tillegg kommer 
prøvevakter og praksisperiode.
For å begynne på kurs må du være fylt 
20 år, ha avstand til egne kriser og kunne 
identifisere deg med vårt kristne verdi-
grunnlag.

ER DETTE NOE FOR DEG?
TA KONTAKT MED KIRKENS SOS I 
BUSKERUD PÅ 
TELEFON 32 87 77 74

Det er et tema som er mer aktuelt for 
mange av oss enn vi er klar over. Samvit-
tigheten er noe Gud har lagt ned i oss så 
vi ikke skal ødelegge hverandre, det hand-
ler om rett og galt. Dessverre opplever vi 
at samvittigheten ikke alltid fungerer som 
den skal, verken hos oss selv eller andre.
Det sies at vi kvinner lett går rundt med 
dårlig samvittighet for ting vi ikke skulle 
ha det for. Vi har tendens til å få ”dårlig 
samvittighet” for så mye, ikke minst i re-
lasjonssammenheng. Jeg har selv en gam-
mel far noen mil unna som jeg skulle vært 
oftere hos, og jeg skulle gjerne ha stilt opp 
mer for mine barn og barnebarn.
Har jeg grunn til dårlig samvittighet eller 
er det ”bare” en følelse av ubehag?
Har jeg dårlig samvittighet så har jeg også 
skyld, det henger uløselig sammen. Da 
blir det galt å si at jeg har dårlig samvit-
tighet når jeg ikke har skyld. Har jeg 
skyld i at jeg har en gammel far? Nei, jeg 
er derimot heldig, men kan føle litt ube-
hag når det går lang tid mellom besøkene.
Vi kan også føle ubehag når vi ikke kan 
hjelpe folk nok i vanskelige livssituasjo-
ner. Dårlig samvittighet skal jeg ikke ha så 

lenge jeg ikke er skyld i krisene selv.
Prest og forfatter Ekvik skriver :
”Neste gang du har lyst til å bruke ordet 
dårlig samvittighet, pust da dypt et par 
ganger og still deg spørsmålet: Har jeg 
skylden for dette, eller er det riktigere av 
meg å si at jeg kjenner et stort ubehag?
Min påstand er at i ni av ti tilfelle vil det 
være rett å bruke ordet ubehag.
Det er kanskje ikke like lett å se at å gå 
rundt med konstant dårlig samvittighet 
for alt ubehag man møter, det er også en 
trussel mot det gode liv”. (sitat slutt)
Dette er noe vi bør tenke over, jeg syntes 
selv det var godt med en ”opprydding” 
hos meg selv.
Eva Lise Slåtto

Ki k SO

KIRKENS SOS ER DER ALLTID - 
VIL DU OGSÅ VÆRE EN LYTTER?

Ubehag eller dårlig samvittighet?
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Kirkens SOS i Buskerud 
trenger flere frivillige til å 

betjene telefon og e-post ! 
 

Ta kontakt med oss! 

Telefon 32 87 77 74 
E-post: buskerud@kirkens-sos.no 

 

 
www.kirkens-sos.no 

Julemessa i Åssiden 
Menighet       

Dato / tid:  22.11.2008 kl. 10.00 
Sted: Åssiden kirke, Menighetsalen 
og Eldresenteret 
Beskrivelse:     
Hvis du ønsker å være litt tidlig ute 
med julegavene, så ta turen til jule-
messa vår! 
Her utstilles og selges mye fint lokal-
produsert håndarbeide. Vi selger 
også flotte håndarveider importert 
fra Bangladesh (i samarbeid med 
KFUK/KFUM og deres prosjekt der).   
Utlodning av flotte ting. Her finnes jule-
gaver og julebakst på samme sted! Vi 
arrangerer også spennende bruktmar-
ked og treskjærerutstilling. 

Åssiden menighets ulike virksomheter 
er involvert på forskjellig vis, og våre 
mange frivillige medarbeidere er alle-
rede i full gang med forberedelsene.  
Program:
Kl. 10.00 Åpning av Julemessa 
Kl 11.30 Minigospel synger 
Kl 13.30 Maxigospel synger 
Kl 15.00 Trekning av julelotteriet 

KJØP JULEGAVER, KAKER 
OG ANNET, PRØV LYKKEN I 
LOTTERIET OG KOS DEG I KAFEEN! 
VELKOMMEN 
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STIFTELSEN ÅSSIDEN ELDRESENTER

Alle hverdager (mandag – fredag) er  kafeteriaen åpen, på Senteret kan 
du kjøpe kaffe, rundstykker og vafler fra kl. 09.00.
Fra kl. 12.00 – 14.30 serveres to retters hjemmelaget og næringsrik 
middag til kr. 60,00.  Som pensjonist eller uføretrygdet har du anledning 
til å invitere familien eller venner med for å nyte kafeteriaens varierte 
tilbud VELKOMMEN.

Lokalleie til åremålsdager, styremøter eller andre sosiale sammenkomster.  
Utleieprisene våre er svært gunstige. Senteret har også egen frisør og 
fotpleiesalong.

I SEPTEMBER STARTER VÅRE POPULÆRE 
PENSJONIST KURSER :
TRESKJÆRERKURS 
Mandagskurs Start:  08.09.  kl. 09.00 – 13.00  
Torsdagskurs: Start:  11.09.  kl. 09.00 – 13.00  

Fredagskurs: Start:  12.09.  kl. 09.00 – 13.00  
Velkommen til vårt populære kurs.  Vi har dyktige kursledere.  
Pris kr. 525,00 for 13 kursdager.  

TRIMKURS - KOM I FORM
Velkommen til vårt populære trimkurs som starter tirsdag 02.09.  
kl. 10.00 – 11.00 i menighetssalen under kyndig fysioterapeut 
veiledning. Bli i form med mange andre glade timmere. 
Pris kr. 10,00 pr gang.

ARBEIDSSTUE
Vi fortsetter vår populære arbeidsstue onsdag 17.09. kl. 10.00 – 14.00. 
Du er hjertelig velkommen til et hyggelig fellesskap.  
Ta med deg ditt håndarbeid for eksempel strikking, brodering eller 
hekletøy.  Pris kr. 20,00 pr gang.
For ytterligere informasjon ta kontakt med daglig leder Inger Simensen.

En gang i blant dukker det opp tanker og 
ideer som er mer enn alminnelig tåpelige. 
Akkurat nå dreier det seg om å alminnelig-
gjøre betegnelsen på vår tidsregning. Det 
burde ikke lenger hete før- og etter Kristus, 
men ”etter alminnelig tidsregning” får vi 
vite. Dette må vel være å drive nøytralis-
men inn i det parodiske. En slik tanke 
må vel grunne seg på fullstendig naive 
anti-kristne forestillinger. Tanken er da 
heldigvis falt død til jorden. Den er avvist 
av statsråd Solhjell (SV) og vi sier Gud skje 
lov og takk for det. 
          Men vi ser nå at enkelte bruker en 
slik betegnelse, hva nå det skal være godt 

for. Ethvert tenkende menneske som ser 
denne betegnelsen, vil naturligvis spørre: 
”Hvor har det alminnelige sitt opphav?”  
Ja, da unngår en ikke at Kristus må nev-
nes, vår tidsregning begynte jo med hans 
fødsel. 
          Bare èn gang i den kristne verden 
har en forkastet den kristne tidsregningen 
og dens betegnelse og innført en ny: Det 
skjedde under den franske revolusjon da 
republikken ble proklamert. Den varte ved 
fra 1793 til 1806 da en gikk tilbake til den 
gamle tidsregningen.

                                Nils Johan Rønniksen.     

En  alminnelig  tidsregning ?

5

Torsdagstreff i Åssiden Kirke

Sted: Menighetssalen

Beskrivelse:    
Hyggelig fellesskap i menighetssalen 
(i Åssiden Kirke) for voksne og eldre med 
behov for et sosialt og åndelig fellesskap 
på dagtid. 

Vi serverer formiddagsmat. Vi synger. 
Det selges årer og holdes utlodning. 

Folket fra torsdagstreff. Det er plass til 
deg også! Velkommen!
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Med takk til frivillige medarbeidere i Åssiden menighet

Åssiden menighet er velsignet med et stort antall frivillige som bidrar stort til at vi kan ha 
en så aktiv menighet som tilfellet er. Det kan ikke sies ofte nok at alle de som på sin måte 
bidrar, gjør oss både ydmyke og takknemlige. Derfor er det med stor glede vi inviterer til fri-
villighetsgudstjeneste med dertil hørende kirkekaffe. Søndag den 7. sept hadde vi den store 
gleden å ønske en fullsatt kirke velkommen.

Per Kristian Skalstad dirigerer barneoperaen til Marcus og 
Ole Paus under Gloppen Musikkfest 08 i Sandane i Gloppen 
kommune. Operaen er en morsom historie som bygger på 
Roald Dahls Heksene. Librettoen er skrevet av Ole Paus 
(den ene av de “to rustne herrer” og musikken er laget av 
Marcus Paus som er sønn til Ole Paus.

For tiden er prosjektet Kristuskransen i 
Åssiden kirke og dette ble den selvsagte røde 
tråden gjennom messen. Med konfirmant-
presentasjon (av de konfirmanter som ikke 
ble presentert sist søndag) og barnedåp ble 
det en god gudstjeneste for oss alle. 

Takkofferet ble tatt opp rundt 
alteret. Samtidig kunne menig-
heten stoppe ved de forskjellige 
stasjonene i kirken der perlene i 
Kristuskransen ble presentert. 
Menighetssalen var dekket til hyg-
gelig samvær etterpå, med innby-

dende kaker på bordet. Det er ubeskrivelig 
hyggelig når salen fylles opp og man kan 
unne seg gleden av å rusle rundt for å slå av 
en liten prat med både den ene og den andre. 
Så mange flotte mennesker! Vi som stab blir 

så glad i dem alle og takket være nettopp 
følelsen av å ha verdens beste menighet, synes 
vi at vi i staben har verdens beste jobb. 

Tusen takk skal dere ha, 
kjære Åssiden menighet.

Per Kristian startet i kantoriorkesteret 
til daværende kantor Kjell Østby bare 10 år 
gammel. Han var med i Hill Sing i hele ung-
domstiden og har mer eller mindre vokst opp 
i vår menighet. Nå bor han i Rogaland sør 
for Stavanger med sin legekone og tre barn. 
Han er fiolinist og dirigent. Etter 11 år som 
konsertmester 2 i operaorkesteret, tok han di-
plomeksamen i orkesterdireksjon ved Norges 
Musikkhøgskole og har fått mye å gjøre som 
dirigent. Det er vel kjent at han dirigerte all 
ballettmusikk under åpningen av det nye 

operahuset i Oslo. Det var en veldig tillits-
erklæring fra Den Norske Opera og Ballett. 
Han har stadig oppdrag i de profesjonelle 
orkestrene i Norge. I dag bruker 36-åringen 
fra Åssiden mesteparten av sin arbeidstid på 
å dirigere.

Han har likevel ikke lagt fiolinen helt på 
hylla. I sommer har han spilt i Risør kam-
mermusikk festival og vært på turne med 
det Norske kammerorkester med Leif Ove 
Andsnes til Kjøbenhavn, Tyskland og Sveits.
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Det foregår ting i kjelleren...

Arne Olsen 90 år

Dersom noen tar turen ned i underetasjen i kirken, vil de temmelig sikkert legge merke til at 
noe skjer der nede. Papir er rullet ut over gulvene, ting er fl yttet på og stuet bort, malings-
pann og gardintrapp står på gulvet og kirketjeneren har malingfl ekker på seg. Alt dette vil få 
den skarpskodde til å trekke den slutningen at det pusses opp. Hvilket er helt riktig.

Det var èn her i huset som trodde at i år 
skulle det bli en prosjektfri og avslappende 
sommer. Det var feil. Noe slikt finnes ikke 
i Åssiden menighet. Plutselig var arbeidet i 
gang med å male vegger og dører. Det skal 
videre skiftes gulvbelegg i kontorene og kir-
kestua, samt males en smule der også.

 Slikt drar også med seg en del annet nød-
vendig utbedringsarbeide og noe utdatert 
kontormøblement blir skiftet ut. Når man 
først har tatt et initiativ (som denne me-
nigheten har blitt nokså gode på) begynner 
snøballen å rulle. Denne gangen ser det 
ikke ut til at den er ferdigrullet før borti-
mot hele underetasjen er pusset opp. Alt 
vi ønsker oss blir nok ikke gjort med en 
gang, av økonomiske grunner, men vi tar 

nye steg mot utbedring og fornying. 
Vi har nesten sluttført arbeidene, kun 
småpynting gjenstår. Folk er på plass på 
kontorene sine og vi gleder oss over en lysere 
tilværelse nede i underetasjen.

Det skal vi takke og bukke for, selv om vi blir 
litt slitne til tider. Heldigvis går kaffetrakteren 
jevnt og trutt, så da gjelder det bare å skjære 
klar av dopingkontrollen! 

Hilsen Tom kirketjener

For ikke lenger siden enn torsdag 16. 
oktober, på torsdagstreffet i Åssiden 
kirke, var Arne hjertelig tilstede med 
trekkspillet sitt. Nest etter kona 
Jenny er det vel ingen ting Arne er 
mer glad i enn trekkspillet og trekk-
spillmusikk. Langt på vei i hele vok-
senlivet har instrumentet fulgt Arne, 
vært hans store interesse. Selvsagt har 
han vært aktiv i trekkspillklubben og 
spilt ved et utall av anledninger.

Arne er en vennlig og stillfaren 
mann. En kar man fort lærer å sette 
pris på og føler seg vel sammen med. 
Som ansatt i kirken møter jeg ofte 
Jenny og Arne ute på plassen. De 
bor jo et kort steinkast fra kirken og 
rusler forbi på vei til butikken. Da 
er det tid for en liten prat, gjerne en 
klem av Jenny og et par lune kom-
mentarer før vi går videre til vårt. 
Det er godt å møte dette paret som 
har det så godt sammen og mer enn 
gjerne formidler nettopp det. 
Så, den 26. d.s, rundet altså Arne 90 
år. Trekkspillentusiasten Arne har 

ikke på noen måte tenkt å la det stå i 
veien for fortsatt traktering av spillet. 
For ikke lenge siden skaffet Arne seg 
et nytt og moderne elektronisk spill, 
med tilhørende utstyr. Det gjør ikke 
en mann som har tenkt å legge mu-
sikken på hylla! Undertegnede har 
forresten gleden av å være den nye 
eieren av Arnes forrige trekkspill, til 
stor glede for meg selv og tilsvarende 
fortvilelse for kona. Men det er bare 
fordi hun ennå ikke har forstått at 
trekkspill er vakkert.
Bare spør Arne.

Gratulerer med dagen, Arne.  

 

 

Åssiden kirkeforum 
16. november kl. 19.00

NU HVIL DEG BORGER…..

 

I forbindelse med 200 årsjubileet for 
Henrik Wergelands fødsel inviterer 

Åssiden Kirkeforum til Wergelandkveld 
i Menighetssalen. 

Det er Kirsten Nilsen som skal 
holde foredrag og presentere 

smakebiter av Wergelands diktning.
Det blir også servert kveldsmat med 
te og kaffe. Utlodning blir det også. 

Avslutning i kirken.

Velkommen til Kirkeforum!
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En stor flokk med glade ungdommer 
fra Åssiden har hatt sin høstweekend på 
Årholttunet i Stokke. Dette er en årlig begi-
venhet i kirken vår og i lokalsamfunnet. Det 

nye konfirmantkullet, ungdomsledere og 
kirkens ansatte samles en hel helg, blir bedre 
kjent med mye aktivitet og morro, får en før-
ste smak på høstens trosopplæring og feirer 
gudstjeneste sammen. En fin kombinasjon 
som også i år fungerte godt.

Engasjerte ungdomsledere og konfirman-
ter synger sammen i amfiet. God stemning, 
brede smil og mye humor - preget høstweek-
enden.

Programmet var variert og spennende, og 
noen overraskelser var lagt inn både på kvels- 
og dagtid.

Her er det tydelig at konfirmantene har 
det fint sammen.

Gudstjenestefeiring med ungdom på leir 
er en fin opplevelse.

De ti bud kan også fremføres som rapp.
Nattverdfeiring i søndagens gudstjeneste.

Vi har tatt i bruk Kristuskransen sammen 
med konfirmantene.

8

FASTE AKTIVITETER FOR BARN OG UNGDOMMER I ÅSSIDEN 
MENIGHET

Barnehagen 2–6 år man–fre kl. 07.00–16.00  

Minigospel 2–8 år tirs kl. 17.00–17.45

Maxigospel 9–12 år tirs kl. 18.00–19.00

Drammen Ten Sing 13–18 år man kl. 18.00–20.00 fra sept.

Ungdomsklubben Grotta 13–18 år fre kl. 19.00–22.00 fra sept.

Søndagsskolen fra 4 år  søn kl. 11.00–12.00 

Speiderne:  

 Oppdagere 2.–3. klasse man kl.17.30–19.00
 Stifi nnere 4.–6. klasse ons kl.18.00–20.00
 Vandrere 7.–8. klasse annenhver ons kl.18.00–20.00
 Familiespeiding  en lørdag i måneden

Ungdommens høstweekend

Ungdomsklubben ”Grotta”

Dato / tid: 17.10.2008 kl. 19.00 - 22.00 

Sted: Grotta og ungdomssal

Beskrivelse:    
Åpen ungdomssamling i supre lokaler, ta 
med din egen musikk.

Her er X-boks med prosjektor, Singstar, 
billiard, kiosk mm.

Så hvis du ikke har noe spesielt å gjøre på 
fredagskveldene, er Grotta i kirken stedet 
for deg. Et team av ungdomsledere fra 
Åssiden ordner med kiosken og holder 
orden i klubben.

Ta en tur innom da vel...
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Her lager vi små lam som vi skal vise frem i 
kirken på søndag.

Her er sauen min. Er den ikke fin?

Litt må vi jo øve i kirken når vi skal synge 
til gudstjenesten.

Det var liv og røre i Åssiden kirke denne lørdagen (11.okt). Når 40% av alle døpte 4 åringer 
kommer til kirken for å synge, lære og leke går det slett ikke ubemerket hen. En munter og 
livlig gjeng var de. Sammen fi kk de forberede gudstjenesten på søndag da det blir høsttak-
kefest, og sammen fi kk de øve på noen sanger som de skal synge i kirken sin. Slike gode 
møter mellom hjem og lokalkirke blir det fl ere av i tiden som kommer!

Så er den endelig her, den nye salmeboken - eller skal vi si salmebøkene, eller forsla-
gene til nye salmebøker. Det er jo ikke endelig avgjort hvordan disse vil bli seende ut 
ennå. Først skal forlagene testes ut, og salmesyngende fellesskap i hele vårt langs-
tragte land skal få si sin mening om innhold og utvalg. Siste ord er ikke sagt når det 
gjelder salmeboken, siste tone heller ikke sunget. Vi har så vidt begynt et nytt kapittel 
i vår gudstjenestefeiring.

En høstlørdag i kirken for 4 åringene

Nye salmer, tekster, liturgier for gudstjenesten vår

Men høringsutkastet er allerede pakket ut på 
kirkekontoret. Det er med spenning vi blar i den 
tykke boken. Her er mye spennende. Sammen 
med forslag til ny salmebok ligger også forslag til 
nye tekstrekker og forslag til ny liturgi for høymes-
sen. Det blir mye på en gang. 

Åssiden Menighetsråd har gjort følgende 
vedtak på sitt møte den 24. sept 2008: På bak-
grunn av foreliggende utkast til Ny ordning for 
hovedgudstjenesten i Den Norske Kirke, utkast til 
nye tekstrekker og utkast til ny salmebok - ønsker 
Menighetsrådet å gjenopprette gudstjenesteutval-
get. Dets mandat vil være å utarbeide forslag til ny 

lokal grunnordning for hovedgudstjenesten og å 
forberede arbeidet med etablering av en alternativ 
internasjonal gudstjeneste.

Det blir en spennende tid vi går inn i. Vi må 
bli enige om hvordan gudstjenesten skal feires på 
Åssiden, og vi skal samtidig ha et sideblikk på en 
mulig alternativ gudstjeneste med mer internasjo-
nalt preg. Denne siste tanken har menighetsråd 
og stab arbeidet med i noen mnd. Planen er å 
samarbeide med NMS om å søke støtte til en halv 
ny prestestilling for å bygge opp et internasjonalt 
kristent fellesskap med base i Åssiden menighet.

Obligatorisk grunnkurs 
for 16-åringer

Moped, MC, personbil, personbil med tilhenger

Vi har pakkepriser
Nytt kurs hver måned
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Døpte

Martha Øvrebø Goderstad
Felix Olsson
Amalie Sofie Larsen Osa
Oscar Wilhelm Zellén
Henrik Ivesdal Kongsjord
Emil André Jensen
Kaisa Bergli
Ada Torp Stephensen
Jonas Wessel  Lyngås
Anoma Watcharasatien Larsen
Elise Thorsen Løwe
Victoria Marie Stenmark
Ruslan Tandberg
Mia Røed Tychesen
Audun Solberg Kristensen
Ellen Marie Rygh Solvang
Simen August Løkling Eskerud
Emma Buun  Lyngås
Kaja Annie Tolpinrud
Johannes Kaldestad
Ola Torp Andersen
Sigurd Hilsen
Elise Ovenstad Johansen
Marcus Løkken  Buvik
Mats Syvertsen Kleven
Simen Nathaniel Nysæther
Martin Tveita Kjelby
Linnea KortvedtOlsen
Madelen Karlsen Vannebo
Stian  Alexander Marken
Tinius Try
Liv Strand Bolme
Ine Marie Fagerland
Nora Marie Berg
Emilie Mo Rennehvammen
Oliver Ødegaard Nordbyhaug
Dina Madelen Grøt Moe
Cedrik  Lundhaug Kristiansen
Matias Holtet Litsheim
Even Myhrvold Jørgensen
Iver Brunborg
Vilde Karin Legård
Aleksander Herring Nesle

Mikkel Knive
Leanna Chun Mossing
Malin Haga Westad

Vigde

Hanne Kristiansen Hovelstad og Erlend 
Staberg
Therese Madsen og Bjørnar Hermann
Anne Wiborg og Erik Brandt
Monica Rennehvammen og Tommy Mo
Hege Berg og Petter Os Flaten
Nina Eraker og Eivind Laukvik
Merethe Kristiansen og Bjørn Thomas 
Bjerknes
Aud Smeby og Bent Rune Jacobsen
Dagny Helga Isleifsdottir og Pall 
Finnbogason

Døde

Arent Thorvald Greve
Hans Jørgen Sten Dahlen
AnneLise Knudsen
Aud Wally Lindmark
Anna Hansen
Dagny Laurentze Johansen
Gunnar Olai Sørensen
Svein Andreassen
Grete Svang
Martin Øien
Anders K. Solheim
Knut Korneliussen
Kjell Johan Gerhardsen
Eivind Hodneland
Robert Løff Jensen
Liv Johansen
Anna Helene Sandbraaten
Frank Egil Werner
Bjørg Nilssen
Hans Tore Hansen
Borghild Evensen
Anne Dahlen

Bjørg Unni Tellefsen
Gerd Spone
Aase Emilie Kristiansen
Ole W. Johansen
Einar Johansen Skogsrud
Randi Bergum
Kirsten Pedersen
Borghild Evensen
Torbjørn Kristian Stavrum
Thor Soleim
Liv Soleim
Liv Marna Sandberg
Aase Haugfoss Nevøy
Edith Marie Søland
Ruth Eriksen
Jonny Eri
Hanna Bertine Trondsen
Martha Maria Hansen
Marius Højer Ditlevsen
Turid Thorseth
Signe Randi Martinsen
Emma Michalsen
Eva Ragnhild Ellingsen
Gerd Eliassen
Bjørn Hansen
Inger Bekkestad
Arne Sand
Brit Kolseth
Thorleif Wetterstad
Kari Green
Sjur Johan Tveito
Knut Øyvind Jørgensen
Inger Randi Hansen
Ole Eugen Jacobsen
Børre Hansen
Grethe Synnøve Olsen
Reidar Larsen
Robert Tiedemann
Øyvind Johannes Olsen
Arvid Kristoffer Aasgaard
Elsa Kristiane Johansen
Sverre Roy Olsen
Brit Helen Kristiansen Olsen
Øivind Eugen Kristiansen
Einar Hellerud

Velkommen til oss!
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Søndag 28. september – 20. søn-
dag etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith

Søndag 5. oktober – 21. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist

Søndag 12. oktober – 22. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Familiegudstjeneste ved Dag 
Kaspersen og vikarorganist
Utdeling av Barnas Kirkebok til 4. årin-
gene – Minigospel deltar

Søndag 19. oktober – 23. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Forbønnsgudstjeneste – 
Diakoniens dag ved Jon Jørgensen, Eva 
Lise Slåtto og vikarorganist

Søndag 26. oktober - Bots- og 
bededag
Kl. 11.00 Bededagsgudstjenste ved Dag 
Kaspersen og vikarorganist

Lørdag 1. november – Allehelgens 
aften
Kl. 18.00 Minnegudstjeneste i Åssiden 
kapell ved Dag Kaspersen, Jon 
Jørgensen og Eva Lise Slåtto. Vi minnes 
de som er døde det siste året

Søndag 2. november – Allehelgens 
dag
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist Felleskoret fra Hokksund 
deltar

Søndag 9. november – 26. søndag 
etter pinse
Kl. 11.00 Ung Messe – Søndag for de 
forfulgte ved Dag Kaspersen og vikar-
organist
Søndag 16. november – 27. søn-
dag etter pinse
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og vikarorganist

Søndag 23. november – Siste søn-
dag i kirkeåret
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og vikarorganist

Søndag 30. november – 1. søndag 
i advent
Kl. 11.00 Familiemesse ved Jon 
Jørgensen, Kate Smith, Per Arne Edland 
og vikarorganist. Menighetens 11 årin-
ger, maxigospel og Åssiden skolemusikk 
deltar

Søndag 7. desember – 2. søndag i 
advent
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen, 
Eva Lise Slåtto og John A. Smith. 
Gledesklubben deltar ved denne gudstje-
nesten

Søndag 14. desember – 3. søndag 
i advent
Kl. 11.00 Høymesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith
kl. 18.00 Lysmesse ved Jon Jørgensen 
og John A. Smith. Mini- og Maxigospel 
og Åssiden Skolemusikk – juniorkorpset 
deltar

Søndag 21. desember – 4. søndag 
i advent
Kl. 11.00 Høymesse ved Dag Kaspersen 
og John A. Smith
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Kirkekalenderen 
Nr. 3 – 2008

1 d
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Helse- og velværetilbudene 
på Åssiden eldresenter
Ta vare på føttene dine!
Jeg jobber med forebygging, behandling 
og individuell veiledning. 
Unn deg litt velvære! Gavekort                         
Vigdis Refsem
Aut. fotterapeut
Tlf 32 89 50 20

Lenge siden du tok en hårkur?
Hva med deilig hodebunnmassasje?
Dame- og herreklipp
Gavekort i alle prisklasser                                                                                      
Eva Arnesen                                  
Frisør
Tlf 32 82 61 76

Alle er velkomne!

Festklær til alle anledninger!

G AV E B U T I K K E N  I  M J Ø N D A L E N  S E N T R U M

Stasjonsgata 1, Mjøndalen. Tlf. 32 23 05 80. Åpent: Hverdager 9.30-17. Lørdag 9.30-14.E
ik

er
 A

vi
s

KIDS OF NORWAY
Festdrakter til barn i alle aldre

Når du er ute etter det helt spesielle
er Asvo Butikken i Mjøndalen et
naturlig valg!

Norge har lange tradisjoner innen folkedrakter – en tradisjon

som er både fargerik og klassisk.

Folkedrakta «Tradisjon»
fås i mange farger og
kombinasjoner.

HULDREDRAKT

Ve r d t  e t  b e s ø k  ✔

Åpen kirke
Hver tirsdag er det middagsbønn ved sidealteret i kirken. 
Dette er en enkel samling i kirkens tidebønntradisjon, der 
vi ber for vår menighet og lokalsamfunn. Du kan også 
legge fram for Gud det som ligger deg på hjertet.

Etter middagsbønnen (som varer ca 15 min), er kirken 
åpen fram til kl 15 for alle som søker stillhet og bønn. 
Dersom du trenger en å snakke med, tar du kontakt med 
en av oss som er i kirken.
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Sokneprest Dag Kaspersen
dagk@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 71
Tlf. privat: 32 82 33 48
Mobil:  971 63 813

Menighetsprest Jon Jørgensen
jorgensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 72
Tlf. privat: 32 89 04 64
Mobil:  924 63 645

Fung. kontorfullmektig Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Renholder Arnhild Hansen
Tlf. jobb:  32 23 50 74
Tlf. privat: 32 82 48 78

Kantor John A. Smith
jsmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 75
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  928 87 631

Kirketjener Tom Stefan Frâczak
fraczak@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 87 56 74
Mobil:  452 10 900

Kateket Kate Smith
ksmith@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 77
Tlf. privat: 32 82 76 22
Mobil:  452 81 639

Prosjektmedarbeider Per Arne Edland
edland@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 73

Diakon Eva Lise Slåtto
slaatto@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 76
Tlf. privat: 32 83 15 98
Mobil:  909 38 222

Diakoniarbeider Inger Simensen
ing-sim@frisurf.no
simensen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 78
Tlf. privat: 32 82 06 56
Mobil:  911 17 732

Styrer barnehagen Tor Erik Fredriksen
fredriksen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 82 10 62

Assistent barnehagen Nina Westheim
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 82 68 33

Assistent barnehagen Helle Grimnes
Tlf. jobb:  32 82 10 62
Tlf. privat: 32 87 02 95

Leder Menighetsråd Kirsten Nilsen
nilsen@drammen.kirken.no
Tlf. jobb:  32 23 50 70
Tlf. privat: 32 82 59 23
Mobil:  464 75 061

Åssiden menighetskontor

Åkerveien 2, 3024 Drammen
Kontortelefon:  ..................................... 32 23 50 70
Fax: ...................................................... 32 23 50 80

Kontortid: tirsdag-fredag 10.00-14.00
Menighetens hjemmeside: 
e-post: assiden@drammen.kirken.no 
www.drammen.kirken.no/assiden

Kirken i Drammen: ............................... 32 21 12 00
Barnehagen:  ....................................... 32 82 10 62
Eldresenteret:  ..................................... 32 80 99 90
Frisørsalong:  ....................................... 32 82 61 76
Fotpleie:  .............................................. 32 89 50 20

Kirkeskyss:
 
Ring tlf. 32 23 50 70
søndag kl. 10.00-10.15

Sportskapellet på Tverken
Det er planlagt gudstjeneste hver søndag før ferien fram til 
og med 15. juni. I høst er det planlagt 10 gudstjenester med 
start søndag 17. august. Siste gudstjeneste blir 26. oktober. 
(Ikke gudstjeneste i høstferien, uke 40) 
Følg med i avisannonseringen.
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